Laudemus ergo virum hunc gloriosum, tot draconum debellatorem, laudemus parentem nostrum, per quem habemus etiam nos, quod devicto illo stygio dracone, Ecclesiæ filii simus et hæredes regni cælestis, etc.

AUCTARIUM.

CONCIO I.

QUO FINE LUMBI NOSTRI PRÆCINCTI ESSE DEBEANT.

I. Ad peregrinandum in cœlum. — II. Ad bajulandum. — III. Ad laborandum. — IV. Ad militandum. — V. Ad ministrandum. — VI. Ad natandum et transvadandum.

THEMA.

Sint lumbi vestri præcincti. Luc. XII.

Fuit apud veteres multos nota alicujus probri, neenon mali ominis, cingulo carere. Probrum certe fuit militibus, quorum uti militare insigne præcipuum erat balteus, seu cingulum. (quod ex balteo Jonathæ colligitur, I. Reg. XVIII. ita maxima ignominia et pœna erat balteo spoliari. Unde Augustus Cæsar, teste Suetonio, milites delinquentes jussit pedibus stare discinctos, ad sui confusionem. Erat etiam indicium hominis ignavi, dissoluti et male compositi atque ad res gerendas idonei; unde emanavit illud: *Discincta vestis, discinctus animus*, sicut e contra homo præcinctus pro industria habebatur. Certe Julius Cæsar adhuc puer, quod laxius etiam adeoque negligentiuss esset præcinctus, notabatur de malo omine; Sylla optimates sapius admonente, ut *male præcinctum puerum caverent*, Sueton. in Jul. Cæsare. Apud Carthaginienses quoque discincti ducebantur postremi homines, Alex. ab Alex. lib. I. cap. XX. Idem mihi videtur a Judæis observatum fuisse, qui cum talaribus uterentur vestibus, eas præcingere solebant. Verum quidquid de hoc cingulo sit, majus longe probrum est homini christiano, carere cingulo animi, quam olim fuerit carere zona vestium: id enim multo certius hominis ignavi et dissoluti signum est. Quare hoc probrum ut a nobis tolleretur Christus, in hodierno evangelio monet: *Sint lumbi vestri præcincti*. Verum in quem finem vult nos accinctos esse? Utique in eum, quo accingi solemus ad opus aliquod aggrediendum; veluti:

I. Ad ambulandum et peregrinandum in cœlum, absque remora et impedimento rerum sæcularium. Ita exponit S. Augustinus, lib. II. quæst. evang. cap. XXV. Tertull. lib. IV. contra Marcion. Et huc potissimum collimat Christus, quia præmiserat quærendum ante omnia regnum cœlorum, et thesaurum in cœlo parandum. Eo igitur nos mittere volens, jubet ut lumbos nostros præcingamus; quod solent facere, qui ad iter se

accingunt, pedibus conficiendum. Quo sine etiam, præcepit Hebræis profecturis ex Ægypto in terram promissionis: *Renes vestros accingetis*, Exod. XII. quo videlicet expeditius pergere via longa et aspera possent; siquidem vestes talares grossum impediunt, dum perpetuo verberant pedes et gravant. Tali modo Elias cucurrit ante Achab, *accinctis lumbis*, III. Reg. XVIII. Vestes talares sunt bona terrena, quibus onerati difficulter sane progredi ad vitam æternam possunt. Scimus Heraclium imperatorem quando sacram Christi crucem e civitate Jerosolyma, in montem Calvarie suis humeris efferre cœpit, progredi non potuisse, sed in porta sistere coactum, utpote auro et gemmis onustum, imperialique paludamento impeditum; quæ ubi ex consilio, patriarchæ deposuit, et vulgarem habitum, induit, sine difficultate reliquum iter confecit, ex brev. Rom. Idem accidit Christianis, qui crucem Christi in se gestandam susceperunt: solent enim, si bonis terrenis onusti sint, impediri vehementer a progressu, et plerique omnino sistere atque in luto hujus mundi hærerere. Quare qui ad hoc iter expediti esse volunt, pondus hoc cum Heraclio omnino abjiciunt, et pauperculum induunt habitum, in statu religionis. Hoc vero quia non omnium est, superest ut reliqui sectentur Christi consilium, et præcingant saltem vestes suas, more peregrinorum, quo facilius progrediantur. Tali modo Tob. V. apparuit Raphael angelus Tobie, *præcinctus* videlicet, ad ambulandum, ut se comitem itineris ipsi offerret, interim etiam et ipsum et omnes doceret, qua ratione se parare ad iter cælesti debeant, abstrahendo scilicet animum ab hujus sæculi bonis, eisque sic utendo, quasi non utantur, ad eum modum, quo ipse postea dixit, cap. XII. *Cum essem vobiscum, videbar quidem vobiscum manducare et bibere; sed ego cibo invisibili et potu, qui ab hominibus videri non potest, utor*. Hoc est præcinctum esse: uti bonis quidem hujus mundi, in iis tamen nihil delectationis (sic enim et Raphael comedebat et hiebat, sed absque omni gustu et delectatione) quærere aut sentire, sed spirituali potius et cælesti alimonia cupere satiari atque delectari, cibum angelorum, non animalium, appetere. Docuit hoc facere clericos S. Silvester, dum eis negotiationes sæculares et nundinationes interdixit; dies etiam hebdomadis ferias appellari præcepit, ut scirent animum ab hujus sæculi negotiis esse avocandum, et ad Dei